
        
OBECNÍ  ÚŘAD VINTÍŘOV 
INFORMACE O DĚNÍ V MĚSÍCI 

PROSINCI  2024 
 

INFORMACE Z RADNICE: 
❖ V pondělí 6. prosince 2024 od 10.00 hod. se v zasedací místnosti obecního úřadu koná 

16. zasedání Zastupitelstva obce Vintířov. Na programu jsou zařazeny tyto body: kontrola 
usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce, projednání investičních záměrů obce pro 
rok 2024 a stav příprav na rok 2025, kulturní akce v roce 2024, projednání a schválení 
rozpočtu obce na rok 2025, vyhodnocení užití státních dotací a dotací od Karlovarského kraje 
v roce 2024, stanovení počtu pracovníků obce a OÚ pro rok 2025, stanovení mzdových fondů 
pro rok 2025, projednání a schválení rozpočtu Základní školy Vintířov na rok 2025 a 
střednědobého výhledu rozpočtu na období 2026-2027, projednání a schválení rozpočtu 
Mateřské školy Vintířov na rok 2025 a střednědobého výhledu rozpočtu na období 2026-2027, 
projednání žádosti o pronájem (prodej) části pozemku parc. č. 195 a části pozemku parc. č. 
188/1 v k.ú. Vintířov u Sokolova, projednání a schválení záměru pronajmout prostor sloužící 
podnikání v č.p. 61 – nová smlouva (změna doby pronájmu). – Sportovní centrum/bar, 
projednání a schválení záměru pronajmout prostor sloužící podnikání v č.p. 182 – nová 
smlouva (změna doby pronájmu a ceny)-kadeřnictví, projednání a schválení záměru 
pronajmout prostor sloužící podnikání v č.p. 171 – nová smlouva (změna doby pronájmu a 
ceny). – PRÁDELNA, projednání a schválení záměru pronajmout prostor sloužící podnikání v 
č.p. 169 – nová smlouva (změna doby pronájmu a ceny). – veterinární ordinance, projednání a 
schválení Smlouvy o zajištění péče o nalezené a opuštěné kočky, projednání možnosti 
zhodnocení volných prostředků obce Vintířov, rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 
neuvolněných členů zastupitelstva, projednání a schválení pracovněprávního vztahu s členem 
zastupitelstva, projednání a schválení rozpočtového opatření č. 4/2024, valná hromada 
společností Sokolovská vodárenská s.r.o. a Vodohospodářského sdružení měst a obcí 
Sokolovska v termínu 13.12.2024 – seznámení se s podklady a další body. Srdečně Vás 
zveme na toto zasedání. 

❖ Úprava provozní doby sběrných míst odpadu v zimním období od 1. prosince 2024 do     
28. února 2025, pondělí a středa 14:30-17:00, sobota ZAVŘENO.  

❖ Do sběrných míst odvážejte pouze odpad tam určený, tzn.: elektrické spotřebiče                 
a zařízení, železný odpad, biologicky rozložitelný odpad (odpad ze zahrad, tráva, listí, atd.), 
použité kuchyňské oleje a tuky v uzavřených nádobách (nevylévat do kanalizace!), objemný 
odpad (nábytek, koberce, postele, matrace, atd.). Upozorňujeme, že není možné odkládat do 
sběrných míst směsný komunální odpad (domovní odpad určený do nádob na komunální 
odpad, které bude mít každá nemovitost určená k bydlení), toto bude pracovníky sběrných 
míst kontrolováno. Nadále není možné ve sběrných místech odkládat stavební odpad.   

❖ Ve dnech 23. prosince 2024 do 3. ledna 2025 včetně bude z provozních důvodů uzavřena 
mateřská škola. 

❖ Místní knihovna Vintířov bude letos otevřena do 21. prosince 2024 včetně. V roce 2025 
zahájí svou činnost opět 2. ledna 2025. 

❖ Informace pro odběratele tepelné energie z centrálního zdroje vytápění (výměník). 
Vážený odběrateli, dovolujeme si Vás informovat o tom, že jsme během měsíce září obdrželi 
oznámení o navýšení ceny od našeho dodavatele tepelné energie, kterým je SUAS 
Teplárenská s.r.o.. Navýšení bylo dle dodavatele vyvoláno především vysokými náklady na 
výrobu tepelné energie (hlavní vliv má cena emisní povolenky a zemního plynu). Po 
promítnutí zvýšené ceny nakoupené tepelné energie a vývoje množství spotřebované tepelné 
energie za rok 2024 do předběžné kalkulace ceny tepla pro lokalitu Vintířov (která Vám byla 
oznámena před zahájením období 2024, a která byla od 1. 1. 2024 plánovaná ve výši 660 Kč 
za GJ s DPH), Vám oznamujeme, že předběžná cena tepelné energie v období od 1.9.2024 
do 31.12.2024 je v tuto chvíli předběžně kalkulována ve výši cca 900 Kč za GJ s DPH. Dále 
považujeme za nezbytné Vás upozornit na skutečnost vycházející z oznámení SUAS 
Teplárenské s.r.o., a sice, že cena tepelné energie vychází z průběžné kalkulace a navýšení 
tak není konečné. SUAS Teplárenská s.r.o. nám v minulém týdnu podala další informaci o 
navýšení vstupních cen tepla o dalších 14,2 % od 1.1.2025. Doporučujeme však připravit se 
na skutečnost, že při vyúčtování roku 2024 pravděpodobně vznikne nedoplatek, nebo bude 
razantně snížen přeplatek z předchozího vyúčtování. Proto by bylo vhodné kalkulovat se 
zvýšenou potřebou finančních prostředků pro uhrazení vyúčtování na jaře roku 2025, jelikož 



předpokládané náklady budou vyšší.  O výsledné ceně tepla za rok 2024 Vás budeme v 
souladu s platnou legislativou informovat ve vyúčtování dodávky tepelné energie za rok 2024, 
tj. v konečné fakturaci. Děkujeme za pochopení této nelehké situace, která je složitá a nová 
nejen pro Vás, ale i pro nás. 

 

KULTURA: 
❖  Dne 14. prosince 2024 (sobota) pořádá obec zájezd do předvánoční Prahy spojený s 

návštěvou divadla Studio DVA na divadelní představení „Sex pro pokročilé“ od 14.00 
hodin. Odjezd je naplánován na 7.00 hod. a návrat cca v 19.30 hod. Děj představení: Jindřich 
a Alice byli kdysi šťastný pár, ale 25 let manželství zanechalo své stopy. Vášeň je pryč. 
Dostane jejich láska ještě šanci? Škádlení, veselé akty zoufalství a objevování pravdy více 
než erotogenních zón nadchlo diváky této kanadské komedie po celém světě. Sex pro 
pokročilé nemusí být nevyhnutelně pokročilý sex, ale pro záchranu vztahu může znamenat 
mnohem víc… Hrají: Alice: Jana Krausová, Jindřich: Karel Roden. Cena zájezdu je 250 Kč.  

❖  Místní knihovna Vintířov vyhlašuje soutěž pro děti o nejhezčí a nejoriginálnější 
vlastnoručně vyrobenou vánoční ozdobu. Nejhezčí ozdoby budou pověšeny na vánočním 
stromečku v lesoparku. Před tímto stromečkem proběhne dne 23. prosince 2024 od 18.00 
vyhlášení vítězů s předáním cen. Své ozdoby můžete odevzdat do 19. prosince v otevíracích 
hodinách do knihovny knihovnici p. Krakové.  

❖         Dne 23. prosince 2024 od 18.00 hod. proběhne v lesoparku již tradiční akce „Zpívání pod 
vánočním stromečkem“. Tato akce bude zahájena rozsvícením vánočního stromku, 
vyhlášením soutěže o nejhezčí ozdobu, následně si zazpíváme koledy spolu s dětmi ze 
základní školy. Dále si budeme moci zazpívat vánoční písně a koledy s hudebním tělesem 
Dočasná arytmie. Skvělou vánoční náladu pomůže vytvořit výborný svařák, dětský punč a 
vaše dobrá nálada. Jste srdečně zváni.  

❖ Dne 24. prosince 2024 se uskuteční již 21. ročník soutěže O nejlepší štědrovečerní salát. 
Vzorky salátů v množství cca 10 – 15 dkg můžete dodat do restaurace p. Vystrčila v době od 
12.00 hod do 14.00 hod. Poté odborná porota vyhodnotí a vybere pořadí jednotlivých 
výrobků a tvůrci třech nejlepších salátů budou oceněni pěknými cenami. 

 

SPORT:  
❖ Sportcentrum bude v prosinci v provozu 3.12.2024 od 09:00 - 12:00 a od 17:00 - 21:00, 

10.12.2024   od 09:00 - 12:00a od 17:00 - 21:00, 11.12.2024 od 09:00 - 12:00 a od 17:00 - 
21:00, od 24.12.2024 do 30.12.2024 zavřeno, 31.12.2024 od 09:00 - 12:00 a od 17:00 - 
21:00, dne 01.01.2025 zavřeno.  V ostatní dny platí běžná pracovní doba.  

❖ Vážení sportovní přátelé a příznivci stolního tenisu, v sobotu 21. prosince 2024 od 9.00 
hodin proběhne v tělocvičně mateřské školy tradiční Vánoční turnaj. Přihlásit se mohou 
pouze zdejší občané a členové oddílu TJ Baník od 8.00 hod. Jste srdečně zváni. 

 
 

VESELÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2025. 


